

محکومیت سنگین استقلال در پرونده استراماچونی

شکستی دیگر در پرونده بدهی‌های خارجی فوتبال ایران ثبت شد **گروه ورزشی/** اواخر خرداد ماه ۱۳۹۸ بود که آندره استراماچونی، سرمربی ایتالیایی که سابقه هدایت اینترمیلان را برعهده داشت به استقلال آمد. این مربی خوش پوش و جذاب به سرعت بین هواداران استقلال محبوب شد و درحالی که نسبت به سال‌های قبیل ستارگان کمتری در ترکیب آبی‌ها دیده می‌شد، با استفاده از سیستم ۳-۵-۲ مدرن تیمش را روز به روز به سمت موفقیت پیش برد. استراماچونی در ۱۵ بازی ۹ آمار ۴ مساوی، ۲ باخت، ۳۳ گل زده، ۱۲ گل خورده، تفاضل کل مثبت ۲۱ و امتیاز را با استقلال به دست آورد. البته دوران خوش این مربی ایتالیایی برای هواداران استقلال خیلی زود به پایان رسید چرا که حدود ۶ ماه بعد این مربی ایتالیایی به دلیل وصول نشدن مطالباتش قراردادش را یکطرفه فسخ کرد و از ایران رفت. پس از این اتفاق مدیران استقلال تلاش زیادی برای بازگرداندن این مربی ایتالیایی به کشور داشتند که البته مؤثر نبود و او دیگر به ایران بازنگشت. استراماچونی پس از جدایی از استقلال برای دریافت مطالبات خود به فیفا شکایت کرد و آنان ۹۹ فدراسیون جهانی فوتبال، با ارسال ایمیلی به باشگاه استقلال، حکم پرونده آندره آ استراماچونی را صادر کرد و این باشگاه به پرداخت یک میلیون و ۳۰۰ هزار یورو وجهت پرداخت مطالبات این مربی ایتالیایی محکوم شد. مدیران استقلال پس از اعلام این پرونده را به دادگاه CAS کشاندند و برای کم کردن حکم محکومیت خود وکلای خارجی استخدام کردند؛ اما در نهایت دادگاه حکمیت ورزش پس از چند بار تعویق در صدور رأی، فرجام خواهی استقلال را نپذیرفت تا باشگاه استقلال به صورت قطعی به پرداخت مبلغ یک میلیون و ۳۰۰ هزار یورو محکوم شود. باشگاه استقلال علاوه بر پرداخت مطالبات مربی ایتالیایی باید جریمه تأخیر بابت اعتراض به دادگاه CAS و همچنین حق‌الوکاله سنگینی را نیز به وکلای خارجی پرداخت کند. با شکست استقلال در پرونده استراماچونی بار دیگر فوتبال ایران در یک پرونده بین‌المللی شکست خورد. این در حالی است که در دوره‌های گذشته هم بارها این اتفاق افتاد و تیم‌های ایرانی به پرداخت مطالبات مربیان و بازیکنان خارجی خود محکوم شده بودند. فرشید سمعی، معاون حقوقی باشگاه استقلال در مورد تأیید رأی پرونده استراماچونی، گفت: «بعد از صدور رأی فیفا در خصوص پرونده استراماچونی، مدیریت وقت باشگاه استقلال به دادگاه شکایت کرد و درخواست نقض رأی کرد. قبل از طرح این شکایت نیز وکلای خارجی استخدام شدند و آنها به نیابت از استقلال شکایت را به دادگاه CAS بردند. پرونده پیگیری و دادگاه‌ها آنالاین برگزار شد. در این دادگاه‌ها ما نهایت همکاری را کمک را با وکلای خارجی داشتیم و شهودی که خواسته بودند، حتی پزشکان وقت و پزشک بیمارستان را آماده کردیم.» او افزود: «شاهد اصلی امرحجتان فتحی، مدیرعامل سابق باشگاه استقلال بود که متأسفانه بنا به دلایلی که برای ما مشخص نیست، در جلسه حضور پیدا نکرد. به زعم وکلای خارجی این مسأله یکی از نقاط ضعف پرونده بود. بعد از آن هم رأی صادر و استقلال به پرداخت این مبلغ محکوم شد. علت هم این بود که قرارداد ۲۰ ساله بود و ۱۰۱ نبود و چون حقوق او بیش از ۲ ماه پرداخت نشده بود باشگاه به پرداخت کل مبلغ محکوم شد که بسیار سنگین است. رأی صادره با محاسبه خسارت تأخیر تأدیه بالغ بر ۱۰۵ میلیون یورو خواهد بود.» در این بین اعلام شده سرخانی‌ها می‌توانند بدهی‌های خود را از طریق بورس پرداخت کنند که سمعی در این خصوص تأکید کرد: «برخلاف گفته‌ها این پول را نمی‌توانیم از بورس پرداخت کنیم. مبلغ حاصله از فروش آتی سهام مستقیم به خزانه واریز می‌شود و ربطی به پرداخت بدهی‌های استقلال ندارد. پول قبلی نیز صرف سرمایه‌گذاری بلندمدت شده تا برای باشگاه هزینه شود. سیاست باشگاه این است که با تلاش شبانه‌روزی و سرعت هرچه بیشتر، نقل و انتقالات را به پایان برسانند ولی همزمان به فکر پرداخت این مبلغ هستیم و باید بهترین راهکار را پیدا کنیم.»

سمعی در گفت‌وگو با فارس تصریح کرد: «هواداران نگران باشاند. سردار آجرولو و تیم مدیریتی باشگاه نهایت تلاش خودشان را به کار می‌گیرند که بتوانند در اسرع وقت این مشکل را برطرف کنند. هدف اول این است که این رأی به نقل و انتقالات باشگاه ضربه نزند. سپس پول را پرداخت و مشکل را حل کنیم. ان‌شاءالله این بازی‌باز، مانند دفعات قبلی با مدیریت و درایت آجرولو منابع مالی لازم برای عبور از این پرونده تهیه و پرداخت خواهد شد.»

آبی‌ها قوی‌تر می‌شوند

محبی در تمرینات، قایدی در تهران



رونمایی از محمد محبی در استقلال

استقلال فصل نقل و انتقالات را به خوبی پشت‌سپر گذاشت و موفق شد مهره‌های خوب و تأثیرگذاری جذب کند. پیش از این استقلالی‌ها در حالی جذب محمد محبی و مهدی قایدی را رسانه‌ای کرده بودند که دیروز وینگر پیشین سانتاکلارا در تمرینات این تیم حاضر شد. البته محبی که با قرارداد یک ساله و قرضی به جمع شاگردان سپائینو اضافه شده، نتوانست در بازی افتتاحیه آبی‌پوشان راهمراهی کند. مدیران باشگاه استقلال که هفته گذشته برای دریافت مجوز و رضایتنامه از باشگاه سانتاکلارا اقداماتشان را آغاز کردند، اکنون نیز پیگیر این ماجرا هستند تا بتوانند هرچه زودتر ITC این بازیکن جوان را دریافت کنند. در این بین مهدی قایدی که پس از توافق انجام شده، این فصل برای استقلال بازی خواهد کرد بامداد یکشنبه به تهران رسیده. بازیکن پیشین الاهلی امارات که به صورت قرضی دوباره آبی‌پوش شده، بزودی در تمرینات این تیم شرکت خواهد کرد. تیم فوتبال استقلال هفته نخست لیگ برتر را با باخت مقابل سپاهان پشت‌سر گذاشت اما قطعاً با اضافه شدن این دو بازیکن خوب و تأثیرگذار، آبی‌ها با قدرت بیشتری در مسابقات پیش‌رو حاضر خواهند شد و در هفته‌های آینده نتایج بهتری کسب خواهند کرد.

گفت‌وگوی «ایران» با لژیونر جدید فوتسال مان که به تیم پالمادر لیگ اسپانیا پیوست

اولادقباد: بازی در لیگ قهرمانان اروپا شگفت‌انگیز است

محمدمحمدی سدهی/ فوتسال ایران در سال‌های اخیر لژیونرهای زیادی به فوتبال جهان معرفی کرده و در ادامه این روند به تازگی دو بازیکن تیم ملی فوتسال ایران راهی لیگ معتبر اسپانیا و تیم پالما شده‌اند. در ابتدا حسین طیبی کاپیتان تیم ملی فوتسال بعد از جدایی از بنفیکا با قراردادی ۲ ساله به پالما اسپانیا پیوست و سپس مسلم اولادقباد دیگر بازیکن ملی‌پوش با عقد قراردادی یک ساله به عضویت این تیم در آمد. بدین ترتیب پالما در فصل آینده از دو بازیکن نامدار و ملی‌پوش فوتسال ایران در مسابقات داخلی و قاره‌ای، بهره خواهد برد.

مسلم اولاد قباد، لژیونر جدید فوتسال در خصوص این موضوع به خبرنگار «ایران» گفت: «از ۴ ماه پیش با پالما قرارداد بسته بودم اما به دلیل مشکلات خروجی نتوانستم از کشور خارج شوم و حالم به اسپانیا به تأخیر افتاد. باشگاه پالما به دنبال این بود که به مشکل برطرف شود تا خبر پیوستن ما در رسانه‌ای کند که البته مشکلکم برطرف شد و کارهایم را انجام داد. دنبال این هستم تا وزیرام را بگیرم و هرچه سریع‌تر به اسپانیا بروم. تمرینات تیم پالما در حال برگزاری است و امیدوارم که غیبتم در تمرینات این تیم باعث نشود از بازیکنان دیگر عقب بیفتم.» او در خصوص حضور حسین طیبی در پالما بیان داشت: «حسین چند سالی

استاد، با وجود این، این تیم امسال باید در جام حذفی، لیگ و لیگ قهرمانان اروپا بازی کند. بازی در لیگ قهرمانان اروپا تجربه شگفت‌انگیزی است که کمتر بازیکنی از آسیا این موضوع را تجربه کرده است.» او در پاسخ به این سؤال که چندمین لژیونر فوتسال ایران در لیگ معتبر اسپانیا هستی؟ افزود: «بهر روز جعفری حدود ۱۰ سال پیش در تیم بورلای اسپانیا بازی کرد. او اولین نفری بود که در لیگ این کشور بازی کرد. پس از این بازیکن حسین طیبی به پالما پیوست و حالا من سومین ایرانی ملی در لیگ اسپانیا بازی خواهم کرد. شنیده‌ام که پالما امسال بازیکنان خوبی از سراسر دنیا به خدمت گرفته است و می‌خواهد امسال قهرمان لیگ اسپانیا شود. من هم می‌خواهم با پالما قهرمان لیگ معتبر اسپانیا شوم.» این لژیونر فوتسال در خصوص دلیل حضور لژیونرهای فوتسال کشورمان در لیگ کشورهای نه چندان معتبر عراق و چین اظهار کرد: «لیگ ایران از سطح پایینی برخوردار نیست اما شرایط مالی خوبی ندارد. علاوه بر این مستولان فدراسیون توجه چندانی به فوتسال ندارند و این بی‌مهری‌ها باعث می‌شود بازیکنان ترجیح دهند در لیگ ایران بازی نکنند. این در حالی است که شرایط مالی لیگ‌های اطراف‌مان خیلی بهتر از ما است، البته باخبر شدم که امسال چند تیم خوب به لیگ آمده‌اند و قراردادهای



یکی از دروازه‌بانان لژیونرهای فوتبال ایران است بی‌مهری مستولان است

هرچند ورزش فتعی درهاان فوتسال ایران نیست

پنالتی‌هایی که به سود استقلال و به ضرر پرسپولیس گرفته نشد

اشتباه داوری، اعتراض مربیان

قلعه‌نویی: با نبود VAR احساس شرمندگی و تحقیر می‌کنیم



گروه ورزشی/ هفته نخست لیگ برتر فوتبال در حالی شنبه شب به پایان رسید که خیلی زود شاهد اشتباهات تأثیرگذار داوری بودیم و در همین گام نخست صدای اعتراض بعضی تیم‌ها بلند شد. یکی از این اشتباهات به دیدار افتتاحیه لیگ برتر

بیست و دوم میان استقلال و سپاهان در ورزشگاه آزادی مربوط می‌شود؛ دیداری که با برتری ۲ گل گذاردن مورالس به پایان رسید تا استقلال، قهرمان فصل گذشته تیم ناکام هفته نام گیرد. این دیدار به اعتقاد کارشناسان داوری با اشتباهاتی از سوی بیژن حیدری همراه بود. در کارشناسی صحنه‌ای که دقیقه ۸۴ بازی اتفاق افتاد، مدافع سپاهان روی آرمان رضانی مرتکب خطای پنالتی شد که داور اعتقادی به آن نداشت. همین موضوع باعث شد باشگاه استقلال دیروز طی نامه‌ای رسمی به فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ، اعتراض خود را نسبت به داوری این دیدار اعلام کند. در این نامه باشگاه استقلال با اشاره به اشتباهات تأثیرگذار حیدری، خواهان تکرار نشدن اینگونه اشتباهات و دقت بیشتر در نحوه جینش داوران شده است. البته این تنها اشتباه مهم داوری در هفته نخست نبود؛ دقیقه ۵۹ دیدار ذوب آهن- پرسپولیس هم درون محوطه جریمه توپ به دستان علی نعمتی، مدافع سرخپوشان خورد ولی موعود بنیادی‌فر، داور این دیدار اعتقادی به خطای پنالتی به سود ذوبی‌ها نداشت.

پس از پایان این دیدار، هم بازیکنان و مربی ذوب آهن و هم کارشناسان داوری اعتقاد داشتند که پنالتی ذوب آهن در این بازی سوخت. البته این اشتباهات در بازی‌های دیگر هم وجود داشت و صدای اعتراض برخی از مربیان لیگ را در آورد. در دیدار گل گهر و تراکتور، بازیکنان گل گهر معتقد بودند که داور باید به خاطر برخورد توپ به دست بازیکن تراکتور در دقیقه ۸۳ بازی اعلام ضربه پنالتی می‌کرد اما کویال ناظمی چنین نظری نداشت. امیر قلعه‌نویی، سرمربی گل گهر سیرجان که تیمش با نتیجه ۲ بر ۱ مقابل تراکتور به برتری رسید در این خصوص گفت: VAR باید به فوتبال ما بیاید، زیرا هم به آن احتیاج داریم و هم با آمدن VAR عدالت برقرار می‌شود. با نبود VAR احساس شرمندگی و تحقیر می‌کنیم.»

حرکت جنجالی سردار در بوندس لیگا

بایرلورکوزن هفته گذشته با یک گل مغلوب بوروسیا دورتموند شد و شنبه هم مقابل آگزبورگ متحمل شکست ۲-۱ شد. در این دیدار، سردار آزمون مهاجم لورکوزن در نیمه اول ۳ بار و در نیمه دوم ۲ بار در فرصت گلزنی قرار گرفت اما هربار ناکام ماند. در اوج حملات لورکوزن در ۱۰ دقیقه مانده به پایان بازی، یک موقعیت خوبی نصیب این تیم شد؛ در این لحظه یکی از مدافعان آگزبورگ در کنار خط عرضی روی زمین افتاد و اعلام مصدومیت کرد و در حالی که تمام بدن او بیرون از زمین بود و فقط بخشی از پای این بازیکن روی خط بود، داور بازی را تگه داشت و اجازه شروع مسابقه را نداد، همین مسأله موجب خشم بازیکنان لورکوزن از جمله آزمون شد. سردار خود را به بازیکن حریف رساند و پای او را به بیرون زمین هل داد. حرکت سردار و درگیری بازیکنان آگزبورگ با او موجب شد ستاره ایرانی بایرلورکوزن کارت زرد بگیرد.



گل دوم سپاهان را به ثمر رساند. او آخرین بار در دربی لیگ بازنه‌دهم که ۲-۰ به سود پرسپولیس به پایان رسید، به استقلال گل زده بود و حلا پس از ۲۳۱۱ روز دوباره به آبی‌ها گل زد. اما شکست مقابل سپاهان در اولین تجربه مربیگری ریکاردو سائینتو در فوتبال ایران، نود و چهارمین شکست این مربی پرتغالی بود. سرمربی فعلی آبی‌های پایتخت تاکنون در ۲۸۸ بازی به‌عنوان سرمربی روی نیمکت تیم‌های مختلف نشسته که حاصل آن ۱۲۴ برد، ۷۰ مساوی و ۹۴ شکست بوده است. تیم‌های سائینتو در ۲۸۸ بازی ۲۴۳ بار دروازه لیگ برتر هم در بازی ذوب آهن و پرسپولیس رقم خورد که نادر محمدی با دریافت کارت زرد دوم در دقیقه ۵۳ اخراج شد. با وجود این شاگردان یحیی گل محمدی نتوانستند به پیروزی برسند و همانند بازی برگشت فصل گذشته که در فولادشهر برابر ذوب آهن با تساوی ۱-۱ متوقف شده بودند، در این دیدار هم به تساوی رسیدند. به غیر از سپاهان، دیگر از اتفاقاتی که پس از بازی‌های انجام شده در لیگ برتر رخ داد این بود که گل گهر ۱-۲ تراکتور را شکست داد تا قربان بردیف دیگر مربی خارجی لیگ برتر هم طعم شکست را در اولین حضورش روی نیمکت تراکتور تجربه کند. با این نتیجه،

سجادی: باید صدواوسیما را کنار خودمان داشته باشیم

در روزهای گذشته کشمکش میان صدواوسیما و دو باشگاه پرسپولیس و استقلال پیش آمد که دلیل آن عدم پرداخت حق پیش‌فروش تلویزیونی است. بر این اساس حمید سجادی، وزیر ورزش و جوانان که برای حضور در مسابقات کشورهای اسلامی به ترکیه رفته در این خصوص گفت: «امیدوارم حاشیه‌هایی که در روز گذشته در رابطه با مباحث دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و در خصوص نوع تعامل آنها با صدواوسیما، پیش آمده حل شود. ان‌شاءالله در یکی دو روز آینده که به ایران برگردم، خودم جلساتی را برگزار می‌کنم. ما باید صدواوسیما را کنار خودمان داشته باشیم و قول می‌دهم خودم این اتفاقات اخیر را مدیریت کنم که این سوءتفاهم پیش نیاید. در هر صورت ما باید با همدیگر بهترین‌ها را برای ورزش کشور رقم بزنیم.»

شکست استقلال، آمارهای قهرمان فصل گذشته را به هم ریخت

ژنرال ۱۰۰۲ امتیازی شد

آرینا ورشینگر/ لیگ برتر در فصل بیست‌ودوم در حالی هفته اول خود را پشت سر گذاشت که این مسابقات افتتاحیه کم گلی داشت و با ۱۴ گل، میانگین ۱٫۷۵ گل در هر بازی آن به ثبت رسید. آمار نگران‌کننده‌تر اما خلق موقعیت ازسوی تیم‌ها خیلی ضعیف‌تر از این مقدار نبود و بر اساس آمید گل، تیم‌ها اشتقاق زدن تنها ۱۰ گل را داشتند و ۴۰ درصد بیشتر از کیفیت موقعیت‌های ایجاد شده به گل رسیدند. در ۸ بازی برگزار شده که ۵ مسابقه آن برنده داشت و ۳ دیدار آن با تساوی خاتمه یافت، به غیر از ۲ بازی همه دیدارها گل داشت و در پرگل‌ترین مسابقه هم نفت مسجدسلیمان ۳-۲ مس کرمان را شکست داد و قاطع‌ترین برد را هم سپاهان ۲-۰ برابر استقلال به دست آورد تا جنگ بزرگان به سود زدپوشان اسفهان‌به به پایان برسد. اما با این نتیجه، آبی‌پوشان پایتخت آمارهای منفی مختلفی را به ثبت رساندند. این باخت در حالی برای قهرمان فصل گذشته لیگ برتر رقم خورد که استقلالی‌ها برای اولین بار در تاریخ رقابت‌های لیگ برتر در هفته اول و در یک بازی خانگی تن به شکست دادند. آخرین شکست استقلال در مسابقات رسمی به فصل گذشته رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا برمی‌گردد که این تیم مقابل الهلال عربستان در مرحله یب هفتم نهبی با ۲ گل شکست خورد. آبی‌های پایتخت با گذشت ۳۳۳ روز از این بازی وطنی شدن ۳۳ بازی رسمی، مقابل سپاهانی‌ها تن به شکست دادند. همچنین آبی‌ها در

گل محمدی: مقابل ذوب آهن بدشانس بودیم

سرمربی پرسپولیس که در بازی نخست فصل جدید مقابل ذوب آهن محروم بود، دیروز درمورد تساوی بدون گل تمیش گفت: «ذوب آهن در این بازی ۱۰ نفره شد و تنها یک هدف داشت که گل نخورد و به هدفش هم رسید. در این بازی‌ها زدن گل اول خیلی مهم است. وقتی حریف این‌گونه دفاع می‌کند، ممکن است موقعیت‌های زیادی به دست نیاید و باید از تک‌موقعیت‌ها استفاده کرد. البته بدشانس هم بودیم و دو توپ‌مان به تیر خورد و موقعیت‌های دیگری هم داشتیم که گل نشد. در مجموع بازیکنان تلاش خودشان را کردند ولی در کسب ۳ امتیاز موفق نبودیم.» یحیی گل محمدی درباره جذب یورگن لوکادیا هم صحبت کرد: «لوکادیا بازیکن کارنامه‌داری است و امیدواریم با شرایط خوب به تمرینات اضافه شود و بتواند به تیم کمک کند. فکرمی‌کنم آخرین بازی که کرده ۱۰۰ روز پیش بوده و اطلاعات زیادی نداریم که در این مدت چطور تمرین کرده ولی امیدوارم آماده به تمرینات اضافه شود.»

گروه ورزشی/ یورگن لوکادیا مهاجم هلندی پرسپولیس، شنبه شب به همراه همسر و دو فرزندش وارد ایران شد و باشگاه پرسپولیس هم بلافاصله با انتشار خبری تصویری از حضور این بازیکن در فرودگاه امام خمینی (ره) و مسیر فرودگاه تا هتل آزادی، به نوعی لوکادیا را رونمایی کرد. لوکادیا پس از استقرار در هتل صبح دیروز برای انجام تست‌های پزشکی به ایقمارک رفت. قرار است این مهاجم هلندی امروز پس از انجام کارهای پزشکی برای ثبت قرارداد حضوری و گرفتن عکس یادگاری با مدیرعامل پرسپولیس راهی ساختمان باشگاه

لوکادیا با خانواده‌اش به تهران آمد

مهاجم هلندی دیروز تست پزشکی داد و امروز به باشگاه پرسپولیس می‌رود



این فرانک مولن سفیر هلند در ایران که طرفدار پرسپولیس است، در خصوص حضور این بازیکن می‌تواند برای بازبینی کارایی بالایی داشته باشد. لوکادیا بازیکن بسیار بااستعدادی است و می‌تواند ارزش بالایی برای این تیم داشته باشد اما اینکه او در پرسپولیس موفق شود، به خیلی چیزها بستگی دارد. از سویی باید دید لوکادیا می‌تواند خود را با زندگی در تهران وفق دهد یا خیر امیدوارم یورگن در پرسپولیس موفق شود چون ما به حضور او در اینجا افتخار کرده و برایش بهترین‌ها را آرزوی می‌کنیم.»